

Bauverein Papenburg eG

Einladung

zur ordentlichen Mitgliederversammlung am **Dienstag, den 24.06.2025 um 18.00 Uhr** im **Hotel Hilling, Mittelkanal links 94** in 26871 Papenburg

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung und Begrüßung durch den Vorsitzenden des Aufsichtsrates
- 2. Feststellung der form- und fristgerechten Einladung zur Mitgliederversammlung
- 3. Totenehrung
- 4. Ernennung des Schriftführers und der Stimmenzähler
- 5. Bekanntgabe des Jahresabschlusses mit Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung und des Berichtes des Vorstandes für das Geschäftsjahr 2024
- 6. Bericht des Aufsichtsrates
- 7. Feststellung des Jahresabschlusses unter Billigung der Vorwegzuweisung in die Ergebnisrücklagen
- 8. Beschlussfassung über die Gewinnverteilung für das Geschäftsjahr 2024
- 9. Entlastung für das Geschäftsjahr 2024:
- a) für den Vorstand
- b) für den Aufsichtsrat
- 10. Stellungnahme zum gesetzlichen Prüfungsbericht gem. § 53 Genossenschaftsgesetz
- 11. Ersatzwahl für turnusmäßig ausscheidende Aufsichtsratsmitglieder
- 12. Beschlussfassung über die Zahlung einer Vergütung für Aufsichtsratsmitglieder gemäß § 24 Absatz 7 der Satzung
- 13. Ehrungen

Der Bericht des Vorstandes, der Bericht des Aufsichtsrates und der Jahresabschluss für das Geschäftsjahr 2024 liegen vom heutigen Tage bis zur Mitgliederversammlung während der Geschäftszeiten in den Büroräumen unseres Verwaltungsgebäudes, Norderneyer Straße 17 in 26871 Papenburg, für die Mitglieder zur Einsicht aus. Hinsichtlich des Stimmrechtes wird auf § 31 der Satzung hingewiesen.

Der Aufsichtsrat Gez. Jürgen Brelage Vorsitzender